[image: d:\Users\Timofeev\Downloads\Гербовый щит.jpg]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 29.09.2025 №83 V-ГД

	О начале отопительного сезона 2025-2026 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 02.09.2025 № 669 «о начале отопительного сезона 2025-2026 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования», в соответствии со статьями 33, 37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области от 11 декабря 2024 года RU385181042024002,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Принять к сведению отчет о начале отопительного сезона 2025-2026 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования. (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал новости» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.admgorod.slud.ru.

Глава Слюдянского городского поселения
Слюдянского муниципального района
Иркутской области 								                    А.В. Должиков

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                                М.М. Кайсаров

                                                           Приложение № 1
                                                                                    к решению Думы Слюдянского
                                                                                 муниципального образования
                                                                           от 29.09.2025 №83 V – ГД

О начале отопительного сезона 2025-2026 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования

В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг объектов жилищного фонда, социальной сферы и других категорий потребителей Слюдянского муниципального образования в отопительный период 2025-2026 г.г., в соответствии с постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 02.09.2025 № 669 «О начале отопительного сезона 2025-2026 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования» определен срок начала отопительного периода 2025-2026 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования с 15.09.2025 года.
Теплоснабжающей организации ООО «Управление коммунальными системами» установлено осуществлять подачу тепловой энергии с учётом погодных условий и согласно актам технической готовности объектов.
Срок начала отопительного периода 2025-2026 г.г. был изменен и скорректирован график запуска теплоисточников в порядке, определённом при условии повышения или понижения температуры наружного воздуха от среднесуточной температуры + 8 градусов Цельсия в течении 5 дневного периода, и в соответствии с нижеприведенными датами:

	№
	Наименование теплоисточника
	Дата запуска

	1
	Котельная «Перевал»
	22.09.2025-23.09.2025

	2
	Котельная «Стройка»
	22.09.2025

	3
	Котельная «Ростелеком»
	22.09.2025

	4
	Котельная «Собственная база»
	22.09.2025

	5
	Котельная «СМП»
	23.09.2025

	6
	Котельная «Резерв»
	23.09.2025

	7
	Электрокотельная п.«Сухой ручей»
	23.09.2025

	8
	Котельная «Рудо»
	24.09.2025

	9
	Котельная «Центральная»
	25.09.2025-26.09.2025

В соответствии с п.25 Приказа Госстроя РФ от 06.09.2000 № 203 "Организационно-методические Рекомендации по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации. МДС 41-6.2000" включение систем отопления потребителей осуществляется по графику. Суммарное время, необходимое для начала подачи теплоты всем подготовленным потребителям, не должно превышать пяти суток.

image1.jpeg